令和 2 年 10 月 26 日
各 位

会 社 名 アサヒ衛陶株式会社
代表者名 取締役社長      町元孝二

 （コード：5341、東証第二部）
問合せ先 取締役 企画管理部長 丹司恭一

 06-7777-2067

株式会社 Colors Japan との業務提携のお知らせ

この度、当社は全国優良リフォーム会員を運営する株式会社 Colors Japan（東京都江東区

亀戸 2-31-10 優良リフォーム支援会館。以下「カラーズ社」という）と、業務提携に関わる
基本合意契約書を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。
カラーズ社は、全国優良リフォーム会員（http://www.yuryo-reform.jp/）を運営し全国の

リフォーム会社、工務店を中心に約 1700 社の加盟会員を有しております。カラーズ社は会
員企業に対して共同仕入等を通じて競争力のある価格で商品を提供しております。
今般、カラーズ社と業務提携を進めるにあたり、当社としても拡大するリフォーム業界に

対して全国優良リフォーム会員を通して当社商品の提案の機会を拡大すること、および当
社のこれまで取り扱いのなかった商材を当社顧客に対し提案することで新たな収益の柱を
構築できるものと判断し、カラーズ社と業務提携を締結することと致しました。
業務提携の内容は下記のとおりです。

記

（１）業務提携内容
１．当社が販売するトイレ及び洗面化粧台をカラーズ社が全国優良リフォーム会員の会員

約1700社に向けて販売をしていくこと及び当社がカラーズ社のオリジナル品を生産し
会員に向けに販売すること。これにより、当社の商品を幅広く全国優良リフォーム会員
の会員企業様に対して販売をすることが可能になると考えております。

全国リフォーム会員の会
員企業約 1700 社に販売

http://www.yuryo-reform.jp/

２．当社でこれまで取り扱いのなかったカラーズ社の商品を当社のネットワークを生かし
て販売をしていくこと。カラーズ社はトイレ、洗面台等に関しまして他社ブランドの商
品の取り扱いも行っております。また、リフォームに関わる資材も幅広く取り扱ってい
ます。当社といたしましてはこれまで取り扱いのなかった商品を販売していく事で、商
品の提案の機会を提供できることになり、新しい収益獲得の機会が出来ることとなる
ことで当社の企業価値向上につながるものと判断いたしました。

       自社商材      カラーズ社扱い商材

（２）業務提携の相手先である Colors Japan の概要
名称 株式会社 Colors Japan
所在地 東京都江東区亀戸 2-31-10 優良リフォーム支援会館.
代表者の役職・氏名 代表取締役 藤田精
事業内容 全国優良リフォーム会員の運営
資本金 100,020,000 円
設立年月日 平成 21年 12月 8 日
大株主及び持株比率 藤田精 65％ 三光ソフランホールディングス株式会社 35％
当社と当該会社の関係 資本関係 該当事項は御座いません

人的関係 該当事項は御座いません
取引関係 商品販売の取引関係がありま

す。
関連当事者への該当状況 該当事項は御座いません

※株式会社 Colors Japanは非上場企業の為業績は開示しておりません。

（３）日程
①取締役会決議日 令和 2 年 10 月 26 日
② 契 約 締 結 日 令和２年 10月 26日
③ 事 業 開 始 日 令和２年 11月 2 日

（４）今後の見通し
本業務提携の業績にあたえる影響に関しましては、判明次第お知らせいたします。

以 上

当社販売ネットワークへ
総合提案を実施